[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 мая 2020 г.
	№ 136
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в Постановление Администрации Провиденского городского округа        от 20 апреля 2020 года № 93

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», в целях реализации Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам встречи с участниками Всероссийской акции взаимопомощи МЫВМЕСТЕ от 9 мая 2020 года №Пр-791, Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 14 мая 2020 года №195-рп «О внесении изменения в распоряжение Правительства Чукотского автономного округа  от 17 апреля 2020 года №164-рп», Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 20 мая 2020 года №214-рп «О внесении изменения в распоряжение Правительства Чукотского автономного округа  от 17 апреля 2020 года №164-рп»   Администрация Провиденского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Провиденского городского округа    от 20 апреля 2020 года № 93 «О временной отсрочке арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Провиденского городского округа» следующее изменение:

абзац первый подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в течение 30 рабочих дней со дня обращения арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и иных организаций, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», а так же социально ориентированных некоммерческих организаций, которые с 2017 года являются получателями грантов Президента Российской Федерации (по результатам конкурсов проведенных Фондом – оператором президентских грантов по развитию гражданского общества), получателями субсидий и грантов в рамках программ, реализуемых федеральными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Чукотского автономного округа, исполнителями общественно полезных услуг, поставщиками социальных услуг, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих:».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.)

Глава администрации

С.А. Шестопалов

Подготовлено:                                                               Белей О.Р.
Согласовано:                                                                 Пожидаева Е.С.
                                                                                       Рекун Д.В.

     Красикова Е.А.

Разослано:  дело,  УФЭиИО, муниципальные предприятия и учреждения Провиденского ГО